ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN GÒ VẤP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4255/QĐ-UBND
	Gò Vấp, ngày 29 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ TẠM GIAO TỰ CHỦ TÀI CHÍNH CỦA ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG TỰ BẢO ĐẢM CHI THƯỜNG XUYÊN (ĐƠN VỊ NHÓM 2) THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 60/2021/NĐ-CP; GIAO DỰ TOÁN THU-CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2022
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 61/2021/TT-BTC ngày 21 tháng 7 năm 2021 của Bộ Tài chính về hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2022-2024;
Căn cứ Quyết định số 4195/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về giao chỉ tiêu dự toán thu-chi ngân sách Nhà nước năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 4248/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận về phân giao chỉ tiêu dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 1270/TTr-TCKH ngày 29 tháng 12 năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tạm giao tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công tự bảo đảm chi thường xuyên (đơn vị nhóm 2) cho 05 đơn vị chợ loại 2 trên địa bàn thuộc quận quản lý, Ban bồi thường giải phóng mặt bằng, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Gò Vấp theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; Giao chỉ tiêu dự toán thu-chi năm 2022.
1. Tổng thu phí, lệ phí, thu sự nghiệp khác: 14.827.343.449 đồng, (tổng số thu được để lại chi và dành nguồn cải cách tiền lương theo quy định hiện hành),
2. Tổng chi: 1.824.659.000 đồng, trong đó:
- Sử dụng nguồn cải cách tiền lương năm 2021 chuyển sang: 287.724.960 đồng,
- Kinh phí chi ngân sách thực hiện Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND (nguồn 14): 1.536.934.040 đồng,
(Phụ lục mã số tên đơn vị và số liệu chi tiết từng đơn vị đính kèm);
Điều 2. Người đứng đầu cơ quan đơn vị nêu tại Điều 1 có trách nhiệm:
2.1. Lập phương án phân bổ dự toán chi tiết ngân sách năm 2022 theo đúng quy định của Luật ngân sách và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật ngân sách;
2.2. Việc phân bổ chi tiết ngân sách phải khớp đúng dự toán được Ủy ban nhân dân quận giao cả về tổng mức và chi tiết theo từng lĩnh vực chi, đúng chế độ, tiêu chuẩn, định mức; đăng ký với cơ quan tài chính, kho bạc Nhà nước quận và thực hiện công khai ngân sách theo quy định hiện hành;
2.3. Việc chấp hành, kế toán, quyết toán phải đảm bảo tuân thủ các chế định và dự toán chi tiết phân bổ nêu tại điểm 2.2 trên đây;
Điều 3. Thực hiện theo Điều 40 - Nghị định số 60/2021/NĐ-CP:
“a) Đến ngày 31 tháng 3 năm 2022, đơn vị nhóm 3 và đơn vị nhóm 4 thực hiện báo cáo cơ quan quản lý cấp trên phê duyệt phương án tự chủ tài chính;
b) Đến ngày 30 tháng 6 năm 2022, các bộ, cơ quan trung ương, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện phê duyệt phương án tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công thuộc phạm vi quản lý sau khi có ý kiến của cơ quan tài chính cùng cấp.”
Sau khi phương án tự chủ tài chính được phê duyệt, Ủy ban nhân dân quận sẽ giao tự chủ tài chính trong giai đoạn ổn định 05 năm cho đơn vị theo quy định.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Gò Vấp, Thủ trưởng đơn vị nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5; “để thực hiện”
- Ban Thường vụ Quận ủy;
- Chủ tịch và các PCT UBND;
- Sở Tài chính;
- CT UB.MTTQVN quận; “để giám sát”
- Lưu: VT, P.TCKH.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Trí Dũng

PHỤ LỤC
DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NĂM 2022 CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP TỰ ĐẢM BẢO TOÀN BỘ CHI PHÍ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 4255/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của Ủy ban nhân dân quận Gò vấp)
Đơn vị: đồng
	STT
	Mã số sử dụng ngân sách
	C-L-K
	Đơn vị
	Dự toán thu khác năm 2022
	Chi thực hiện NQ03 năm 2022
	Chi thực hiện NQ03 năm 2022
	Chi thực hiện NQ03 năm 2022

	Tổng chi
	Sử dụng nguồn CCTL năm 2021 chuyển sang 2022
	Ngân sách cấp thực hiện NQ03 Nguồn 14

	A
	1
	2=3+4
	3
	4

	1
	1068408
	799-312
	Ban quản lý chợ Gò vấp

	132.061.680

	132.061.680

	2
	1065552
	799-312
	Ban quản lý chợ An Nhơn

	163.065.600

	163.065.600

	3
	1065649
	799-312
	Ban quản lý chợ Hạnh Thông Tây

	92.046.240

	92.046.240

	4
	1065706
	799-312
	Ban quản lý chợ Xóm Mới

	217.435.100

	217.435.100

	5
	1065705
	799-312
	Ban quản lý chợ Tân Sơn Nhất

	140.837.180

	140.837.180

	6
	1085947
	799-428
	Ban bồi thường giải phóng mặt bằng
	10.027.343.449
	791.488.240
	0
	791.488.240

	7
	1038081
	799-821
	Ban Quản lý đầu tư xây dựng khu vực
	4.800.000.000
	287.724.960
	287.724.960
	-

	TỔNG
	14.827.343.449
	1.824.659.000
	287.724.960
	1.536.934.040